
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                           e-mail: difa@jamu.cz  
 

      Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 31. října 2013 

Přítomni: doc. MgA. Zbyněk Srba, Ph.D., prof. PhDr. Silva Macková, prof. PhDr. Josef Kovalčuk, 
MgA. Blanka Chládková, MgA. Ondřej Vodička, Mgr. Lenka Schubertová 

 
I. Chod fakulty: 
 KD rozhodlo o vyhlášení výběrového řízení na pozici referenta(tky) zahraničního 

oddělení za Mgr. Petru Riou, která v prosinci odchází na MD; přihlášky podají 
uchazeči do pátku 15/11. listopadu 2013, II. kolo (osobní pohovory) se uskuteční 
v pondělí 25. listopadu 2013 od 11.00 hod.; komise bude tvořena prof. Kovalčukem, 
MgA. Chládkovou a Mgr. Riou; 

 KD informovalo o podání dvou interních projektů do Fondu rozvoje vzdělávacích 
činností (FRVČ) k dnešnímu dni - řešitelé: prof. Kovalčuk a doc. Halberstadt; 

 KD sdělilo, že očekává potřebnou aktualizaci SZŘ JAMU (na úrovni rektorátu) v 
souvislosti se čtyřletým doktorským studiem; 

 KD schválilo žádost doc. M. Jiráskové, Ph.D. o udělení mimořádného stipendia pro 
studenty ve výši 500,- Kč/osobu; stipendium bylo uděleno jako kompenzace nákladů 
spojených s účastí na workshopech a akcích v rámci festivalu Signal Praha ve dnech 
17. až 20. října 2013; jmenovitě se jedná o: 

• Bc. Zuzana Režná (I. roč. nav. mag., SD); 
• Václav Olšar (I. roč. nav. mag., SD); 
• Jana Boháčková (I. roč. nav. mag., SD); 
• BcA. Jitka Gazdošová (III. roč. bak., S); 
• Anastasiya Chaplenko (II. roč. nav. mag., S); 
• Tomáš Příkrý (I. roč. nav. mag., ATD); 

 KD přivítalo aktivitu studentek A. Burianové a B. Holanové (obě II. roč. bak., DM) a 
akci Vánoční bazar, která se uskuteční v termínu od 9. do 15. prosince 2013 (ideálně 
v pátek 13. prosince), považuje za aktivitu DIFA; KD žádá o součinnost vedení 
DnO. 
 

II. Studijní oddělení: 
 KD schválilo žádost Adély Marešové (II. roč. bak., DV) o snížení poplatků za 

studium z důvodu špatné finanční situace; 
 KD vzalo na vědomí žádost Petry Ošlejškové (I. roč. nav. mag., SD) o ukončení 

studia ke dni 7. října 2013; 
 
III. Zahraniční oddělení: 
 KD odmítlo účast v projekt „MEMO“ z důvodu přetíženosti pracovníků, kteří by se 

na agendě tohoto projektu účastnili; 
 KD informovalo, na Festival ITs 2014 (20. - 27. června 2014) nominuje představení 

ateliéru KSFT „Tešlon a Frkl“; 
 KD informovalo o uskutečnění monitorovací návštěvy z DZS MŠMT ve čtvrtek 

14/11, která se týká realizace programu Erasmus a plnění mobilit na JAMU; schůzka 
proběhne na ZO rektorátu, za DIFA se schůzky zúčastní Mgr. Petra Riou; 

 KD schválilo žádost MgA. Kamily Kostřicové (IV. roč. DSP) o finanční příspěvek 
na cestovné na mezinárodní festival Ludic Theatre Days; z požadované částky 27tis. 
bylo přiznáno stipendium ve výši 14.100,- Kč. 



 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                           e-mail: difa@jamu.cz  
 

IV. Vnější vztahy: 
 KD schválilo udělení stipendia Michalu Skočovskému (III. roč. bak., ČR) 

v souvislosti se zastupováním studentů DIFA JAMU ve studentském panelu 
mezinárodní sítě E:UTSA ve výši 3.000,- Kč; 

 KD schválilo udělení mimořádného stipendia Petře Konvicové (III. roč. bak., JT) 
v souvislosti s postprodukčními aktivitami k festivalům S/E 2014 a Zlomvaz 2014 ve 
výši 1.400,- Kč; 

 KD schválilo udělení mimořádného stipendia Pavlíně Spurné (II. roč. bak., DM) 
v souvislosti s postprodukčními aktivitami k festivalům S/E 2014 a Zlomvaz 2014 ve 
výši 2.700,- Kč. 
 

 
zapsala: Mgr. Lenka Schubertová             verifikoval: MgA. Ondřej Vodička 


